
Uchwała XXIII/241/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 21 kwietnia 2016 roku 

w sprawie:  zmiany Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2014-2020 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446)  

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

 uchwala , co następuje: 

 

§ 1. W Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2014-2020,  stanowiącej  

załącznik do uchwały nr VIII/77/15 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 

kwietnia 2015r., w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 

2014-2020, dokonuje się zmiany   w   rozdziale  4. „ Cele Strategiczne i operacyjne”, w części 

IV. „Poprawa Dostępności Komunikacyjnej” polegającej na nadaniu nowego, następującego  

brzmienia ustępowi 1. „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy”:   

 

„.1.Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy 

W celu bardziej efektywnego wykorzystania potencjału położenia geograficznego i komunikacyjnego gminy, 

kluczowy jest rozwój infrastruktury drogowej. Istotne jest zapewnienie dobrego standardu dróg dojazdowych 

do terenów mieszkalnych oraz inwestycyjnych.  

Niekorzystny jest ogólny stan techniczny dróg przebiegających przez obszar gminy oraz brak obwodnicy 

Aleksandrowa Łódzkiego, co utrudnia komunikację. Infrastrukturę drogową należy dostosować do 

obowiązujących warunków technicznych, parametrów funkcjonalno- użytkowych oraz poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Istotnym elementem poprawiającym infrastrukturę drogowa na terenie 

Gminy, będzie planowana do budowy obwodnica Aleksandrowa Łódzkiego stanowiąca alternatywę DK 72 oraz 

bezpośrednie połączenie ul. Konstantynowskiej z ul. Zgierską. 

W ramach inwestycji zaplanowanych do realizacji w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego wskazane 

jest przedłużenie Alei Włókniarzy od DK 1 na północny zachód aż do węzła „Aleksandrów Łódzki” na drodze 

S14.  Sama kontynuacja budowy drogi S14 znalazła się na liście projektów drogowych w „Dokumencie 

Implementacyjnym do Strategii Transportu do 2020 r. (z perspektywą do 2030 r.)”. Budowa ta odciąży DK 71 

oraz połączy ze sobą miasta w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego tj. Zgierz, Aleksandrów Łódzki, 

Konstantynów Łódzki, Pabianice. Droga S14 będzie spełniała na terenie gminy Aleksandrów Łódzki rolę 

obwodnicy miejskiej. 

Planowane są także: 

 budowa ciągu komunikacyjnego Poselska – Sportowa – Nowokaliska; 

 modernizacja ulic: R. Bratoszewskiego, W. Sikorskiego, R. Dmowskiego, 



 budowa ulic i dróg gminnych: ulica Głowackiego, ul. Kordeckiego, ul. Parkowa, ul. 

Torfowa, ul. Rafałki, ul. Sienkiewicza, droga Sobień – Chrośno,  

 dokończenie budowy drogi w miejscowości Księstwo, 

 budowa drogi w Kolonii Brużycy (z 25% udziałem mieszkańców), 

 modernizacja nawierzchni dróg powiatowych wspólnie ze Starostwem Powiatowym w 

Zgierzu, w tym: modernizacja nawierzchni ul. Krótkiej, ul. Piotrkowskiej, ul. Wolskiej na 

odcinku od ul. Żabiej do Alei Brzozowej na terenie Rąbienia, drogi Wola Grzymkowa – 

Budy Wolskie do Zgniłego Błota. 

 Budowa nawierzchni utwardzonej drogi gminnej Nowy Adamów – Sanie w Gminie 

Aleksandrów Łódzki.” 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 


